
 

 

 

 

 

 10 月１０日（木）に予定されている体育祭に向けて、いよいよ練習が始まりました。毎日、ダ

ンスや各種目練習にも一生懸命に取り組む姿を頼もしく思います。9 月 9 日(月)には、群団集会を

行い、応援団長が中心となって群団旗の紹介や、応援合戦に向けた声出しと振り付け練習を行いま

した。3 年生にとっては中学校生活最後の体育祭です。まだ残暑が厳しい中の練習ですが、全校が

一丸となって練習に励んでいます。体育祭当日は、お子さんの成長した姿を楽しみにお越しくださ

い。 

 

 

 

 

 

 

紙面でご確認ください 

一宮市立西成中学校 

 

全力挑戦 
令和６年９月 20 日(金)発行 

第７号 
一宮市立西成中学校 

第３学年 

第３学年 学年通信 

～ 一生の仲間 ～ 

 

スローガン『轟け雷光』のように、黄群の

声がグランドでたくさん轟き、雷の様に光

り輝く活躍ができるようにがんばりたいと

思います。また、黄群だけでなく全群団が光

り輝く体育祭になるように、３年生全体で

体育祭を盛り上げたいと思います。 

黄群 応援団長 

 

３年生は、最後の体育祭に懸ける思いが

強いと思うので、みんなで団結して優勝を

目指したいと思います。また、すべての力を

出し切る体育祭にするためにも、「体育祭を

盛り上げるぞ！」という気持ちで、毎日の練

習に臨みたいと思います。青群、優勝する

ぞ！          青群 応援団長 

紙面でご確認ください 



 

１０月１７日（木）、１８日（金）に実技教科テストを行います。２学期の実技教科の授業で身につい

た力を確認する大切なテストになりますので、しっかりと勉強してテストに臨んでほしいと思います。テ

スト範囲は１０月９日（水）に発表します。なお、2 学期の期末テストは国語、数学、社会、理科、英語

の 5 教科になりますので、ご承知おきください。 

 

 １０月２４日（木）に３年生生徒と保護者を対象に進路説明会を行います。各種上級学校の入試制度や

受験日程、手続きなどについてお話させて頂きますので、ご多用とは存じますが、進路選択の参考にして

いただくために、是非ともご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

紙面でご確認ください 

紙面でご確認ください 

生徒の活動の様子や学年通信などのたよりは、本校ウェブサイトでもご覧いただけます。 
西成中学校ウェブサイト URL http://www.school.city.ichinomiya.aichi.jp/~nisina-j/ 

1１１日(火) 議会・委員会 

 ２日(水) 午前中授業 

 ４日(金) 午前中授業 

  ９日(水) 実技教科テスト範囲発表 

      体育祭準備 

 10 日(木) 体育祭 

 11 日(金) 体育祭予備日・集金引落日 

14 日(月) スポーツの日 

15 日(火) 後期役員任命式 

16 日(水) 職員定時退校日 

17 日(木) 実技教科テスト 

18 日(金) 実技教科テスト 

20 日(日) 家庭の日 

21 日(月) 普通救命講習 

22 日(火) 普通救命講習 

24 日(木) 進路説明会 

25 日(金) 第 2 回ｉテスト 

集金引落日と集金額  

10 月 11 日(金)  9,000 円 

 

３年間で一番楽しく、そして盛り上がる

体育祭にしたいです。そのためにも、みんな

が全力で競技に臨み、一人一人が主役にな

れるように応援団長としてサポートしたい

です。また、夏休みから準備してきた応援合

戦も、見ているすべての人に感動を与えら

れるよう仕上げたいと思います。 

緑群 応援団長 

 

 最後の体育祭になるので、今までで一番

楽しい体育祭にするだけでなく、最上級生

として後輩の手本となるように明るく元気

よく声を出して、全体を盛り上げます。まず

は応援団長として何事にも全力で取り組む

姿を見せたいと思います。  赤群 応援団

長 

http://www.school.city.ichinomiya.aichi.jp/~nisina-j/

